
»حکایت های کوچک؛ خاطرات پراکنده از دوره قاجار« منتشر شد
کوچــک  حکایت هــای  کتــاب 
دوره  از  پراکنــده  )خاطــرات 
حکایاتی  مجموعه  شــامل  قاجار( 
اســت کــه شــاهزاده قاجــاری، 
عمادالســلطنه،  حســینقلی میرزا 
قاجار،  ناصرالدین شــاه  بــرادرزاده 
از لحــاظ آموزش و پیشرفـــت در 
همسرشــان،  نوشــتن  و  خواندن 
زیورالملوک خانم به صورت حکایات 
کوتاه و انتقادی از ســاطین قاجار 
و رجــال آن عصر و اوضــاع زمانه 

به رشــته تحریر درآورده است.با توجه به نزدیکی 
عمادالسلطنه به رأس هرم قدرت و حضور در دربار 
سلطنتی، و از آن جا که در بسیاری از این حکایات، 
او شخصا در صحنه حاضر بوده و بدون واسطه به 
شرح ماجرا پرداخته، حکایت هایش حاوی تنوع و 

اهمیت فراوانی است.
 نکته قابل اهمیت این کــه تقریباً تمامی مطالبی 
کــه در ارتباط با ناصرالدین شــاه بیان شــده، به 
همین شــکل یــا با کمــی تفــاوت، در روزنامه 
خاطــرات ناصرالدین شــاه نیز وجــود دارد و این 
نکته، بــر میزان صحت گفته های عمادالســلطنه 
می افزاید. مزیت دیگر کتاب حکایت های کوچک 
)خاطرات پراکنده از دوره قاجار( به بیان مطالبی 
اســت که در دیگر متــون به جای مانــده از آن 
دوران قابل دسترســی نبوده و از این نظر اهمیت 
آن را دوچنــدان می کند. عمادالســلطنه به علت 
کم توجهی شــاه به خود و خانــواده اش و عنایت 
صدور به افراد کم سواد و متملق در آن عصر، بسیار 

آزرده خاطر بود و این آزرده خاطری 
به خوبی در جای جای این حکایات 
مشــاهده می شــود، لیکــن دلیل 
این بی لطفی هــا را باید در محدود 
بودن مناصب و توقع ســیری ناپذیر 
اطرافیــان و نزدیکان ســاطین و 
گزارش هــای تلگرافچی های محلی 
کــه نمونه هایی از ایــن گزارش ها 
امروزه در کاخ گلســتان نگهداری 
می شــود و همچنین نامه های افراد 
محلی که به مرکز ارســال و در این 
آنها به شــرح ســوءرفتار حکام پرداخته می شد، 
جستجو کرد.حســینقلی میرزا ســالور ملقب به 
»عمادالسلطنه« در ســال  1285 ه.ق متولد شد. 
او خالق رمان تاریخی »آقامحمدخان قاجار« است 
که به سبک نمایش نامه نگاشته شده است.در سال 
1308 از ســوی ناصرالدین شاه حاکم همدان  شد 
و اوضاع پرآشــوب آن دیار را آرام ســاخت و پس 
از فعالیت های گوناگون در سمت های مختلف، در 
ســال 1346 مشــغول به ترجمه و ادامه کارهای 

فرهنگی خود شد.
 عمادالســلطنه پــس از مدتــی بر اثــر بیماری 
درگذشــت و در تپه های اوین امــروزی که جزو 
مجموعه دانشــگاه شهید بهشــتی است به خاک 
ســپرده شد. انتشــارات خانه فرهنگ هنر و مان 
کتاب »حکایت های کوچک )خاطرات پراکنده از 
دوره قاجار(« به قلم حسینقلی میرزا عمادالسلطنه 
به تصحیح مشترک بهمن بیاتی و مجید عبدامین 

را در 248صفحه را به چاپ رساند.

شــعر حکمت بعد از موج ناب و شعر گفتار... 
آغازگاه تازه ای در زبان شــعر مدرن پارســی 
است که به اهتمام ســیدعلی صالحی مطرح 
شده اســت. زبان صالحی در »شعر حکمت« 
با اسطوره آغشته گشته است: »ساسل زلیخا 
بر خواب قاهره، بوی ســوختن زبور و چاه بی 
یوسف، برادران ناخلف، زلیخای تهمت خورده، 
نیل و موســی، ابراهیم، بوی ســوختن موی 
گــرگ« را ببرید به ازل، به قابیل که به روایت 
مأمون عباسی قرائت می شود. از ازل تا به ابد، 
همهمه قابیلی، همهمه ویرانی است. بارش واژه 
بر واژه تا مزمورات و مزامیر اســت. اسطوره ها 
تبدیلی ست. اسطوره ها متبدل شده اند، زلیخا 
تبرئه شده، ابراهیم، یوسف و موسی حتا نیل از 
آنجای قدیم به ندیم و به حالا آمده اند و واژگون 
شده اند، سخن از سلســله موی زلیخاست یا 
زنجیرها که بر پا، بر سر پیچیده می شود؟ راوی 
خوابگزار قلعه مرغاب است یا راوی سلسله در 
سلسله هابیل، یوسف، زلیخا، موسی در نیل یا 
اسماعیل هایی است که در خون غلت می زنند 
و شــناور می شــوند. شــاعر از مرگ زیبایی، 

معصومیت، فرزندکشی، از کودک کشی از دغل 
ســخن می گوید و قابیل را به مقابله با هابیل 
می برد، مأمون کجاست، هارون و مأمون چه بر 
سر برمکیان و امام رضا آوردند؟ نابرادران چگونه 
یوسف را طعمه  گرگ تهمت کردند؟ چه کسی 
موسی را در نیل انداخته است؟ اسماعیل سمبل 
کدام کودک بی گناه است؟ ابراهیم از کودکان 
غرقه در خون چه خبر دارد؟ مگر امید و قرائت 
معجزتی یوســف، زلیخا، موسی و اسماعیل را 
از دست ســتمگران برهاند. بوی سوختن زبور 
و زعفران کام شــاعر می آید. شاعر خود را در 
نصاب پیامبران، و در مقابله با شاعران خبرچین 
و چراغ کش نشانده است. زلیخا را شاعر تبرئه 
می کند و در برابر داســتان نویس دغل و صله 
بگیران دربار ایســتاده اســت. شاعر با معجزه 
کام به کشــف کلمه ممنوعه رسیده است، بر 
صدر نشسته اســت، زرق راه، یک سبد نان و 
یک سبد کلوخ اســت. دعای دریا رفتگان بعد 
از این، عقوبت ظالمین اســت. صالحی سه بار 
»بوی گرگ، بوی موی گرگ و بوی ســوختن 
موی گرگ« را به توقیع مؤکد کرده اســت. او 

بوی بهبود ز اوضاع جهان نمی شنود، کودکان 
را، زلیخا را، یوســف را، موسی را، اسماعیل را 
گرگان دریده اند. معصومیت هایی که از دست 
رفته اند  شــعر از شــعرهای تفسیرپذیر است، 
افق های بی کرانه ای دارد، روایت، ســاده پیش 
نمی رود، روایت لبریز از تصویر و تمثیل و ایهام 
و ایجاز است. سفر هم در بیرون »حجاز« و هم 
در درون »قصیده« ادامه دارد، شــعر به مقصد 
نمی رسد، سفر شعر از ابونواس به صالحی است 
از صالحی تا کجا و ناکجاآباد است. فرم، باز است 
... . ســاخت و بافت و آهنــگ در مجموع فرم 
میشوند، مضمون، فرم شده است، فرم، مضمون، 
از هم منفک نمی شوند، تکرارها از فروپاشی فرم 
جلوگیری کرده اند، قافیه های سماعی و آفاقی 
مثل: زلیخاست و مزمورات، ساحران و زعفران 
و دلاکان، دادید و آورده اید و بگیرید، بی چشم 
و رو و نفروش، گذشتیم و برگردیم، می آمد و 
خواهد کرد بــدون تمهیداتی از پیش طراحی 
شده شاکله و نمای بیرونی شعر را محکم کرده 
است. پیام هم معلوم است؛ پیام در رگرگه های 

سطرها جریان دارد. »خفه می کنیم ...«

در محل معبدی زیــر آب در دریای مدیترانه اشــیا و گنجینه های 
باســتانی تازه ای را پیدا کرده اند. کاوشگران موسسه باستان شناسی 
زیــر آب اروپا تحت هدایــت فرانک گودیو، باستان شــناس دریایی 
فرانســوی، در حال اکتشــاف در محل معبد خدای آمون در شــهر 
بندری باســتانی »تونیس-هرقلیون« در خلیج ابوقیر مصر بودند که 
آثار باســتانی منحصربه فردی را یافتند. این اشیا هنگامی یافت شد 
که باستان شناســان در حال بررسی کانال جنوبی این شهر باستانی 
بودند، جایی که بلوک های سنگی عظیم معبد باستانی خدای آمون 
»طی یک رویداد فاجعه بار در اواســط قــرن دوم قبل از میاد« فرو 
ریختنــد. این معبد محلی بود که فراعنه به آنجا می آمدند تا به طور 
رسمی لقب »پادشاه جهان« را از »خدای عالی مصر باستان« دریافت 
کنند. در این کاوش اشــیای گران بهایی متعلق به خزانه معبد مانند 
زیــورآلات آئینی نقره ای، جواهرات طا و ظروف مرمری شــکننده 
حاوی عطر و روغن کشف شده است. موسسه باستان شناسی زیر آب 
اروپا در بیانیه ای گفت که اقام یافت شــده »بر ثروت غنی این معبد 
و بخشندگی زاهدانه ســاکنان سابق شهر بندری گواهی می دهند.« 
فرانــک گودیو، مدیر کاوش ها در معبد، در این باره گفت: »کشــف 
چنین اشــیاء ظریفی، که علی رغم بزرگی فاجعه دست نخورده باقی 
مانده اند، بسیار تکان دهنده است.« در این تفحص زیر آب همچنین 
مشخص شــد که پایه های این بنا »توسط ستون ها و تیرهای چوبی 
بســیار محافظت شــده ای متعلق به قرن پنجم قبل از میاد حمایت 
می شوند.« اکتشــافات تازه به لطف توسعه و استفاده از فناوری های 
جدید اکتشــاف ژئوفیزیکی امکان پذیر شــده اســت. این فناوری ها 
باستان شناســان را قادر می ســازند تا حفره ها و اجســام را »در زیر 
لایه های خاک رس به ضخامت چند متر« شناســایی کنند. در شرق 
معبد آمون همچنین یک پرستشــگاه یونانی مختص آفرودیته، الهه 
عشــق در یونان باســتان، نیز کشف شــد که حاوی اشیای باستانی 
برنــزی و ســرامیکی بود. کارشناســان می گویند یافته شــدن این 

اشیا نشــان می دهد یونانی های ســاکن مصر در زمان فراعنه دوره 
متاخر مصر باســتان )در دودمان بیســت و ششم ســائیت از سال 
664 تــا 525قبل از میــاد( که اجازه اقامت و تجارت در شــهر را 
داشــته اند، از معابد و پرستشــگاه های مخصوص به خود برخوردار 
بوده اند. این در حالی اســت که کشف تسلیحات یونانی نیز از حضور 
شــبه نظامیان یا به اصطاح مزدوران یونانی در منطقه خبر می دهد. 
موسســه باستان شناســی زیر آب اروپا در این باره می گوید: »آنها از 
دسترسی قلمرو پادشــاهی به بندر کشتیرانی واقع در دهانه کانوب 
نیل دفاع مغیکردند. این دهانه ســاحلی بزرگ ترین و بهترین شاخه 
قابل کشــتیرانی در دوران باستان بوده است.« بقایای شهر تونیس-

هرقلیون اکنون در زیر دریا و در ۷کیلومتری از سواحل کنونی مصر 
قرار دارد. این شهر قبل از تأسیس اسکندریه توسط اسکندر مقدونی 
در ســال 331قبل از میــاد، برای قرن ها بزرگتریــن بندر مصر در 
دریای مدیترانه به حســاب می آمد. افزایش سطح آب دریاها و وقوع 
زمیــن لرزه  های متعدد به همراه امواج جزر و مد باعث شــد بخش 
110کیلومتر مربعی دلتای نیل به طور کامل در دریا ناپدید شــود و 

شهر تونیس- هرقلیون نیز به زیر آب برود.

کشف گنجینه های غرق شده ۲۵۰ساله باستان شناسان در سواحل مصر 

ادامهٔ قابیل به روایتِ مأمون
»این

تقدیرِ پا در گریزِ ماست:
تعویذِ عقوبتِ ساحران

به خطِ خوابگزارِ سَحَرخیزان بود
تا شاعرانِ عَرَب

از حجاز و قصیده به خانه برگردند.
این

ساسلِ زلیخاست
برخوابِ قاهره،

تا آسمان بر سحوریِ ابَونواس ببارد.
بارشِ واژه بر واژه تا مزمورات…!

اما رزقِ راه:
یک سبد نان وُ
یک سبد کلوخ!

دعای به دریارفتگان
همین بود

که بعد از این

عقوبتِ این قبایل آغاز خواهد شد.
من

خوابگزارِ قلعهٔ مَرغاب
ماه را

به مؤمنینِ شبِ شولاها
نشان خواهم داد.

آه ای خایق
خایقِ خسته

شما قبلهٔ حاجات را
اشتباه گرفته اید.
دی…من دیدم

از سرسرایِ ساحران
بویِ سوختنِ مویِ گرگ می آمد

بویِ سوختنِ زبور و زعفران:
شما مگر در این چاهِ بی یوسف

چه دیده اید
که پوزهٔ خونْ گرفتهٔ دلاکان

دریا را به درد انَدر آورده است!
این

شما بودید برادرانِ ناخَلفَ
که بر پیراهنِ دریدهٔ گرگ

گواهی دادید.
پس ای داستانْ نویسِ دَغَل

دفتر به دربار آورده اید

صِله از ستمگران بگیرید…!؟
زلیخایِ تهمتْ خورده

خوابِ شیوخِ شبْ نشین را
به مُعَبرانِ مردود

لو خواهند داد.
آه ای خبرچینِ چراغ کُش!

کلمات مرا
به مردمِ بی چشم و رو

نفروش،
زیان خواهی کرد.

پس
من و مومنین

هم در قرائتِ معجزه
از نیل گذشتیم

تا در ابَر و مِه
به کشفِ کلماتِ ممنوعه برگردیم.

و…
بویِ گرگ می آمد

بویِ مویِ گرگ می آمد
بویِ سوختنِ موی گرگ می آمد.

من از ابراهیم پرسیدم:
این خاک خسته آیا

همچنان
در خونِ کودکان غُسل خواهد کرد.«

نقدی حکمتانه بر شعر جدید سیدعلی صالحی

 بویِ سوختنِ موی گرگ می آمد

   فیض شریفی  
   منتقد و پژوهشگر ادبیات

موزه

کتاب

سالروز مرگ زیگموند فروید، بنیانگذار علم روانکاوی
زیگموند فرویــد )زادهٔ 6مه 1856- درگذشــت 
23ســپتامبر 1۹3۹( عصب شناسی و روان شناس 
اتریشی بود. فروید پایه گذار رشته روانکاوی است.

زیگموند فروید در ششــم می 1856 در فریبرگ 
اتریــش، که اکنون در جمهــوری چک قرار دارد 
متولد شد. فروید در 4ســالگی به همراه خانواده 
اش بــه وین نقل مکان کرد و حدود 80ســال در 
آنجــا زندگی کرد.فروید دانش آموز ممتازی بود و 
همیشــه شاگرد اول می شد.دیپلم خود را نیز یک 
سال زودتر و با شاگرداولی گرفت.در خانه، برادران 
و خواهرانش اجازه نداشــتند ادوات موسیقی یاد 
بگیرند زیــرا صدایش مزاحم درس خواندن فروید 
می شد.در خانواده فقیر آنها، او تنها کسی بود که 
برای خودش یک اتاق داشــت. همچنین فروید با 
نور چراغ گردســوز درس میخوانــد، در حالی که 
برادران و خواهرانش با نور شمع درس میخواندند.

او تشــنه مطالعه بود و آثار نویســندگان، شاعران 
و فاســفه را با ولع میخواند.عشــق او به خواندن 
باعث شــد که به کتاب فروشی محل بدهکار شود 
و عصبانیــت پدرش را فراهم آورد. زیرا به زحمت 
توانســت این بدهی را پرداخت کند.در 1۷سالگی 
وارد دانشکده پزشــکی دانشگاه وین شد اما دوره 
چهارسالۀ پزشــکی را در عرض هشت سال تمام 
کــرد، زیرا بــه چیزهای دیگری غیر از پزشــکی 
عاقه مند بود. علت انتخاب رشته پرشکی این بود 
که، در آن زمان یهودیان تنها می توانســتند چند 
شغل انتخاب کنند که پزشــکی یکی از آنها بود.

فروید به پزشــکی عاقه نداشت اما درس خواندن 
در این رشــته را وســیله ای برای انجــام دادن 
تحقیقات علمی می دانســت. فروید دوست داشت 
استاد نورولوژی شود و دراین رابطه چندین مقاله 
نوشت که بسیار معتبر و علمی محسوب می شوند 
اما متوجه شــد به علت یهودی بودن، پیشــرفت 
در رتبه های آکادمیک برای او بی نهایت آهســته 
خواهد بود. این کشف و نیاز به پول، باعث شد که 
یک مطب خصوصی بزند و با عنوان نورولوژیســت 
بالینــی مشــغول بــه کار شــود. او در25آوریل 
1886 مطــب خود را باز کرد.حدود 6ســال بعد، 
در 13ســپتامبر 18۹2، بعد از چهارسال نامزدی، 
موفق شــد به اندازه کافی پول درآورد تا بتواند با 
مارتا بری ازدواج کند. در طول چندسال نامزدی، 
فروید بیش از 400نامه به مارتا نوشت. آنها بیش 
از پنجاه ســال و تا زمان فوت فروید باهم زندگی 
کردند و صاحب شش فرزند شدند، سه پسر و سه 
دختــر. یکی از آن دخترهــا بعدها در لندن روان 
شناس معروفی شــد. ابزار خود تحلیلی زیگموند 
فروید فرویــد در18۹۷ کندو کاو در اعماق درون 
خود و تحلیــل آن را آغاز کرد او بــرای این کار 
هم دلایل نظری هم دلایل شــخصی داشت، مثا 
از مســافرت با قطار به شدت می ترسید و همیشه 
به مرگ خودش فکر می کــرد و درباره آن نگران 
می شــد. ابزاری کــه معمولا بــرای تحلیل خود 

بــه کار می برد تعبیر خواب یا رویــا بود. این کار 
به چاپ کتابی منجر شــد که به عقیده بســیاری 
صاحبنظــران بزرگ تریــن کار فروید محســوب 
میشــود؛ »تحلیل رویا« در ســال 18۹0 به چاپ 
رسید.این کتاب نیز با نقدهای منفی مواجه شد و 
8سال طول کشــید تا 600نسخه از آن به فروش 
رود.ســرانجام، صاحبنظران به اهمیت کتاب پی 
بردنــد و آن را ترجمه کردند و در سرتاســر دنیا 
به چاپ رســید.پس ازچاپ کتاب تحلیل رویا بود 
که روان کاوی جان گرفت. در1۹0۹ استنلی هال 
از فرویــد و چند تن از پیروانش دعوت کرد که به 
دانشــگاه کارک بروند و در آنجا سخنرانی کنند. 
این مسافرت باعث شد که فروید به شهرت جهانی 
برسد. فروید زیاد به آمریکا اهمیت نمی داد و بعد 
از این سفر هرگز به آنجا برنگشت، اما دیدار خود 
از دانشــگاه کارک را برای پیشــرفت روان کاوی 
بســیار مهم میدانست.در 1۹23 به سرطان دهان 
مبتا شد که علت آن کشیدن روزی 20نخ سیگار 
برگ بود؛حتی بعد از آگاهی از سرطان این عادت 
را کنار نگذاشت. از 1۹23 تا 1۹3۹، 33بار تحت 
عمل جراحی قرار گرفت. قبول نمی کرد که برای 
کاهش درد مسکن مصرف کند. پروتزی که مجبور 
بــود در دهان خود نگه دارد بــه درد او می افزود 
ولی برغم درد شدید از لحاظ ذهنی بسیار هوشیار 
بود. تا آخر عمر روی نظریه خود کار کرد.فروید با 
پزشک خود، مکس شور، به توافق رسید وقتی به 
وضعیتی افتاد که دیگر امیدی برایش باقی نمانده، 
بــه مرگ وی کمک کند. پیترگی آخرین روزهای 
فروید را چنین توصیف می کند: » دکتر چون دید 
که فروید با عزت، کرامت و بدون هیچ گونه تأسف 
با مرگ روبرو میشــود، نزدیــک بود گریه کند. او 
هزگز ندیده بود که یک انسان این چنین با شکوه 
بمیرد. بالاخره در تاریخ های 21 و 22ســپتامبر 
تزریق دزهای معینی از مرفین باعث مرگ فروید 
در 23سپتامبر 1۹3۹ شــد. سه روز بعد از مرگ 
فروید جســد او در شــمال لندن ســوزانده شد. 
سخنرانی مراســم تشــییع جنازه توسط ارنست 
جونز و نویســنده اتریشی اســتفان اسفایک ایراد 
شــد. بعدها خاکســتر فروید به پایه ای که توسط 
پسرش ارنســت برای گلدانی عتیقه ای که فروید 
از پرنس بناپارت دریافت کرده بود و آن را سال ها 
در اتاق مطالعه خود در وین داشــت طراحی شده 

بود، تبدیل شد.

حافظه تاریخی

لحظه ای خاص در عصر رباتیک
تویوتا یادگیری ربات ها را بهبود می بخشد

مؤسســه تحقیقاتی تویوتــا)TRI( از یک روش 
پیشــگامانه مولد هوش مصنوعــی رونمایی کرده 
است که آموزش سریع و کارآمد مهارت های جدید 
و پیشرفته را به ربات ها امکان پذیر می کند.اکنون، 
محققان پشــت این پیشرفت می گویند امیدوارند 
رویکرد جدیــد آنها به مناســب تر کردن ربات ها 
بــرای همکاری با انســان ها کمــک کند.آموزش 
ربات ها مستلزم انتقال داده ها و مهارت هایی است 
که به آنها کمــک می کند کارهای خاص را انجام 
دهند یا با محیط های مختلف ســازگار شوند. این 
یک زمینه چند رشته ای است که شامل روش های 
مختلفی است، از برنامه نویسی معمولی گرفته تا 
رویکردهای پیچیده تر مانند یادگیری ماشــینی و 
هوش مصنوعی.با این حال، جدیدترین روش های 
پیشرفته برای آموزش رفتارهای جدید به ربات ها 
زمــان زیادی می برد، تا حد زیــادی ناکارآمد بود 
و اغلب محدود به فعالیت های تعریف شــده ای که 
در محیط هایــی با محدودیت های شــدید انجام 
می شدند، رو به رو بود. روش هایی مانند کدنویسی 
کــه به طــور دقیــق اقدامات ربات را مشــخص 
می کننــد، برای مشــاغلی که به خوبــی تعریف 
شــده اند و نیازی به انعطاف پذیری ندارند مناسب 
اســت اما ربات ها را از انجام کارهــای پیچیده تر 
لازم برای فعالیت در ســناریوهای روزمره محدود 
می کند.مدل رفتاری ربات توســعه یافته توســط 
موسســه تحقیقاتــی تویوتا شــامل یادگیری از 
طریق نمایش معلم بساوشــی و همچنین توصیف 
گفتاری اهداف می شــود.فناوری لمسی یا فناوری 
بسَاوشــی به گونه ای از فناوری گفته می شود که 
از راه لمــس و توســط حرکت، لــرزش یا اعِمال 
فشــار با کاربر تعامل دارد.این روش امکان معرفی 
مستقل رفتارهای جدید اســتنتاج شده از تعداد 
زیادی نمونه را فراهم می کند. این رویکرد نه تنها 
نتایــج قابل اعتماد، قابل تکــرار و کارآمدی را به 
همراه دارد، بلکه این کار را نیز بسیار سریع انجام 
می دهد.راس تدریک، معاون تحقیقات رباتیک در 
موسســه تحقیقاتی تویوتا اظهار داشت: کارهایی 
که من در حال تماشــای انجام آن توسط ربات ها 
هستم شــگفت انگیز اســت. من حتی یک سال 
پیش هم پیش بینی نمی کردم که به این ســطح 
از مهارت های متنوع نزدیک شــویم.آنچه در مورد 
این رویکرد جدید بسیار هیجان انگیز است، میزان 
و قابل اطمینان بودنی اســت که با آن می توانیم 
مهارت هــای جدیــد اضافه کنیــم. از آنجایی که 
این مهارت ها مســتقیما با تصاویر دوربین و حس 
لامسه کار می کنند می توانند حتی در کارهایی که 
شامل اشیاء، پارچه و مایعات قابل تغییر هستند، به 
خوبی عمل کنند و همه اینها به  طور ســنتی برای 
ربات ها بسیار دشوار بوده است.موسسه تحقیقاتی 
تویوتا تاکنون از این روش جدید برای آموزش بیش 
از 60توانایی پیچیــده و ماهرانه به ربات ها تنها با 
ارائه اطاعات جدید استفاده کرده است بدون اینکه 
حتی یک خط کد جدید ایجاد کند.این موسســه 
اکنون امیدوار است تا پایان سال 2024 به ربات ها 
1000 مهارت جدید بیاموزد و تخمین می زند که 
این توانایی تازه به دست آمده برای تعامل با جهان 
به روش های پیچیده و متنوع، روزی به ربات ها این 
امکان را بدهد که از افــراد در زمینه های غیرقابل 
پیش بینی واقعی تر پشتیبانی کنند.با پیشرفت های 
مداوم در حوزه رباتیک، یادگیری ماشینی و هوش 
مصنوعــی، آموزش ربات ها مــدام در حال تکامل 
است. ربات ها به طور فزاینده ای در مدیریت کارهای 
دشوار و همکاری با افراد در تیم ها بهتر می شوند و 
این آنهــا را برای کار در کنار انســان ها در صنایع 

مختلف مناسب تر می کند.

 فناوری

با همین واژه های معمولی

دریچه

عیب یاران و دوستان هنر است
سخن دشمنان نه معتبر است

مهر مهر از درون ما نرود
ای برادر که نقش بر حجر است
چه توان گفت در لطافت دوست
هر چه گویم از آن لطیف تر است
آن که منظور دیده و دل ماست
نتوان گفت شمس یا قمر است

هر کسی گو به حال خود باشید
ای برادر که حال ما دگر است

جزئیات سعدی

 به تراپیســتم گفتم ســوگ غیرانســانیه، به 
نظــرم در مقیــاس روان آدمیزاد نیســت. یعنی 
چی؟ ایســتاده ای بالای سر کسی که پاره ی تنته 
به تماشای ســیمان ریختنِ روش؟ کجای تحمل 
این در مقیاس روان آدمیزاده؟ من حتی نمی تونم 
بپذیرم که مجبور به پذیرش این پروسه بودم. )فا(

 مــن واقعا بدم میاد وقتــی می بینم مثا ملت 
میگن فان کافه یا رستوران لوکیشن خوبی واسه 
عکاســیه. انگار تمام زندگی مردم شــده اینکه از 
هرکاری کــه میکنن، اعم از خوردن، خرید کردن 
و… یه عکس دربیارن تو اینســتا پست کنن. با 
هرکی هــم که هرجا میریم میگــه یه عکس ازم 

)Kevin(.بگیر، بیشتر از یه بار بیرون نمیرم
 تو حجم انبوهی از فانتزی های احساســی که 
کیلومتر هــا با روابط معمولــی فاصله داره و من 
واســه خودم هی تصویر سازیشــون میکنم دارم 
غرق میشــم، نمیدونم میفهمید چی میگم یا نه. 

)حاج امیر هستم(
 مــن تقریبا هــی به خودم میگــم گریه نکن، 
ناراحت نباش، وقت نداری که آن قدر لوس باشــی 
باید کار کنیم، بایــد پول دربیاریم، باید مهاجرت 
کنیم، بایــد زبان بخونیم ، مقالــه بدیم، و هزارتا 

کوفت و زهرمار دیگه، ولی خب سخته. )سوهِل(
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